
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2020 № 591 
г. Краснотурьинск

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Краснотурьинск от 04.06.2019 №> 613 «Обустановлении на территории 

городского округа Краснотурьинск мер по недопущению нахождения детей 
в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, 

их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 
и нравственному развитию, в том числе в ночное время в общественных 

местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, 
осуществляющих мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, 
охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей, 

содействию их социальной адаптации, социальной реабилитации 
и подобные мероприятия с участием детей»

В соответствии со статьей 14.1. Федерального закона от 24.07.1998 
N° 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 16.07.2009 № 73-03 «Об установлении 
на территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей 
в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, 
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 
и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное 
время в общественных местах без сопровождения родителей 
(лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием 
детей», постановлением Правительства Свердловской области от 27.08.2010 
№ 1252-ПП «Об установлении на территории Свердловской области мер 
по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших 
18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, 
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 
и нравственному развитию, в том числе в ночное время в общественных местах 
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей», постановлением Администрации городского 
округа Краснотурьинск от 12.03.2012 № 323 «О создании муниципальной 
экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, 

0591



2

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, 
и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение 
детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей», статьей 32 Устава 
городского округа Краснотурьинск, утвержденного решением 
Краснотурьинской городской Думой от 23.06.2005 N° 76, протоколом 
оперативного штаба по предупреждению возникновения и распространения 
на территории городского округа Краснотурьинск новой коронавирусной 
инфекции от 10.07.2020 № 39, в целях профилактики безнадзорности 
и правонарушений на территории городского округа Краснотурьинск 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган местного 
самоуправления) городского округа Краснотурьинск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского 
округа Краснотурьинск от 04.06.2020 № 613 «Об установлении на территории 
городского округа Краснотурьинск мер по недопущению нахождения детей 
в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, 
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 
и нравственному развитию, в том числе в ночное время в общественных местах 
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих 
мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, 
социальной защите и социальному обслуживанию детей, содействию 
их социальной адаптации, социальной реабилитации и подобные мероприятия 
с участием детей» (далее - постановление), дополнив приложение 
№ 1 к постановлению пунктом 4 следующего содержания

«4. На водоемах, набережных и в местах неорганизованного отдыха 
на открытых водоемах, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) 
или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 
вестник. Городской округ Краснотурьинск», разместить на официальном сайте 
Администрации городского округа Краснотурьинск.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации городского округа Краснотурьинск 
Е.В. Стрелец.

Исполняющий обязанности 
Главы городского округа М.А. Корсиков■р:

• .О'*-гЦ* Лт V»,Vх. V-

(Е Р Н О


